[image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025                                                                                                                № 556
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Развитие образования ЗАТО Железногорск»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск «Развитие образования ЗАТО Железногорск»» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск»:
1.1.1.1. строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы» изложить в новой редакции:
 «
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы

	Общий объем финансирования муниципальной Программы составит – 8 125 272 222, 00 руб., в том числе:
Федеральный бюджет – 471 259 758, 57 руб., из них:
2025 год – 162 057 092, 49 руб.;
2026 год – 147 059 477, 33 руб.;
2027 год – 162 143 188, 75 руб.
Краевой бюджет – 5 023 577 666, 43 руб., из них:
2025 год – 1 678 210 032, 51 руб.;
2026 год – 1 667 418 822, 67 руб.;
2027 год – 1 677 948 811, 25 руб.
Местный бюджет – 2 630 434 797, 00 руб., из них:
2025 год –930 969 639, 00 руб.;
2026 год – 859 368 493, 00 руб.;
2027 год – 840 096 665, 00 руб.

».
1.1.1.2. Дополнить муниципальную программу разделом 9 следующего содержания:
«            9. Информация о мероприятиях муниципальной программы,
                              реализуемых в рамках национальных проектов

[bookmark: _GoBack]- В рамках реализации муниципальной программы предусмотрена субсидия по Национальному проекту «Молодежь и дети» на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в 2025-2027 годах.
Мероприятие реализуется в рамках регионального проекта «Педагоги и наставники» государственной программы Красноярского края «Развитие образования».
В муниципальных общеобразовательных организациях реализованы мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными  объединениями.
- В рамках реализации муниципальной программы предусмотрена субсидия по Национальному проекту «Молодежь и дети» на ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров  по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в 2025-2027 годах.
Мероприятие реализуется в рамках регионального проекта «Педагоги и наставники» государственной программы Красноярского края «Развитие образования».
Результатом реализации мероприятия стало обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров  по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.
- В рамках реализации муниципальной программы предусмотрена субсидия по Национальному проекту «Молодежь и дети» на приобретение оборудования в целях реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в 2025-2027 годах.
Мероприятие реализуется в рамках регионального проекта «Все лучшее детям» государственной программы Красноярского края «Развитие образования».
Результатом реализации стали мероприятия по модернизации школьных систем образования, предусматривающие капитальный ремонт и оборудование зданий общеобразовательных организаций (МБОУ Школа №93).
- В рамках реализации муниципальной программы предусмотрена субсидия по Национальному проекту «Молодежь и дети» на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования в 2025-2027 годах.
Мероприятие реализуется в рамках регионального проекта «Педагоги и наставники» государственной программы Красноярского края «Развитие образования».
Результатом реализации мероприятия стало обеспечение выплат денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно.
- В рамках реализации муниципальной программы предусмотрена субсидия по Национальному проекту «Молодежь и дети» на оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания в 2025 году.
Мероприятие реализуется в рамках регионального проекта «Все лучшее детям» государственной программы Красноярского края «Развитие образования».
Результатом реализации стали мероприятия по оснащению средствами обучения и воспитания для реализации учебных предметов (МБОУ Лицей №103, МАОУ Лицей №102, МБОУ Школа №90, МБОУ Школа №106, МБОУ Школа №97).».
1.1.2. Приложение № 2 к муниципальной Программе «Развитие образования ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.3. Приложение № 3 к муниципальной Программе «Развитие образования ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
	1.1.4. В приложении № 5 к муниципальной программе:
1.1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
         «
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит –   7 983 757 452, 70 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 452 485 339, 98 руб., из них:
2025 год – 154 138 482, 49 руб.;
2026 год – 141 374 996, 49 руб.;
2027 год – 156 971 861, 00 руб.
Краевой бюджет – 4 923 936 485, 02 руб., из них:
2025 год – 1 646 207 342, 51 руб.;
2026 год – 1 633 182 803, 51 руб.;
2027 год – 1 644 546 339, 00 руб.
Местный бюджет –2 607 335 627, 70 руб., из них:
2025 год – 907 870 469, 70 руб.;
2026 год – 859 368 493, 00 руб.;
2027 год – 840 096 665, 00 руб.

».
1.1.4.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                             Д.М. Чернятин

image1.jpeg